PRETEITU RÁ DE

tar€ndo lrais Por Você urlicef

Oficio ns o912o21.

Ao Ilmo. Sr.
André Ricardo Moreira Bonates
Gerenciador da Ata de Registro de Preços Nq zo.o8.orlARP
Pregão Eletrônico Ns zo.o8.or lPElzozo

Tendo em vista o disposto no decreto Federal Ns 7.892, de z3 de Janeiro de zor3,
alterado pelo decreto 1r1e 9.488, de 3o de Agosto de zor8, bem como nos artigos r7 e 18 e
seus respectivos parágrafos únicos do decreto estadual ne 28.087, de ro de janeiro de
zoo6 e o decreto federal nq 3.93r de rgloglzoor, § do art. 8e, que regulamenta o sistema
de registro de preços previsto no art. 15 da lei 8.666 de zr de junho de 1993, consulto a
Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão a Ata de Registro de Preços Ne
zo.o8.or/ARP, oriunda do processo de Pregão Eletrônico ns zo.o8.or/PE/zozo, realizado
pelo Municipio de Itapipoca - CE.

Solicito, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe ofício de
autorização Órgão Gerenciador da Ata do Municipio de Itapipoca - CE, bem como a
cópia do edital, da Ata de Registro de Preços e demais documentos constantes no
processo.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço de e-mail:
infiacrateus@smail. com.

Na oportunidade renovo aV. Ex. pÍotestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Crateús - Ce, o9 de Março de zozr.

deM Nunes
Secr nicipal da Infraestrutura

A referida adesão úsa a Seleção de Empresa paÍa o Registro de Preços para Futura
C EVCNTUAIAQUISIÇÁO DE LUMINÁRIAS PUBICAS EM ATENDIMENTOAS DIVERSAS
DEMANDAS EXISTENTES NOS LOGRADOUROS E FUTURAS IMPIÁNTAÇOES DE
NOVAS LUMINÁRIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - CE, CONfOTMC

especificado em anexo.

PREf EITURA DE

Fezendo Xais Por Você Lrnicef

ANEXOAO OFICIO Nq o9lzozr

I-INIDADE

I

LUMINÁRA PUBLICA CO
MINIMO DE u.ooo LUMENS OU SUPERIOR E
POTÊNCLA ENTRE 8ow E r5o w, EFICIÊNCIA
ENERGÉTICA A T3o LUMENS/ WATT, GRAU DE
PROTEÇÃO ip66 OU SUPERTOR. COM GARANTIA
DE NO MÍNIMO O5 ANOS.

M FLUXO LUMINOSO

UND 500

LUMINÁRIA PUBLICA COM FLUXO LUMINOSO
MÍNIMO DE z.6lo LUMNES OU SUPEzuoR E
POTÊNCIA ENTRE T8W E Z5 W, EFICIÊNCTA
ENERGÉTICA SUPERIOR A r3o LUMENS/WATT.
GRAU DE PROTEÇÃO Ip 66 OU SUPERIOR. COM
GARANTIA DE o5 ANOS.

UND 15Oo

3

LUMINÁRIA PUBLICA COM FLUXO LUMINOSO
MÍNIMO DE 37.zoo LUMENS OU SUPERIOR E

POTÊNCIA zr5W E z4oW, EFTCIÊNCI-A ENÉG|TICA
SUPERIOR A T5oLUMENS/WATT. GRAU DE
PROTEÇÃO rP 66 OU SUPERTOR. COM GARANTTA
DE o5 ANOS.

UND 250

4

LUMINÁRIA PUBLICA COM FLUXO LUMINOSO
MÍNIMO DE 5.zoo LUMENS OU SUPERIOR E

POTÊNCLA ze w E 5oW, EFICIÊNCIA ENÉCIT|CA
SUPERIOR A T3oLUMENS/WATT. GRAU DE
PROTEÇÃO rp 66 OU SUPERTOR. COM GARANTTA
DE o5 ANOS.

UND Sooo

RIA PUBLICA COM FLUXO LUMINOSO
MÍNIMO S.ZOOLUMENS OU SUPERIOR E POTÊNCTA

58 W E rooW, EFTCIÊNCLA ENÉCITICA SUPERIOR A
r3o LUMENS/WATT. GRAU DE PROTEÇÃO lp 66 OU

RIOR. COM GARANTTA DE o5 ANOS.

LUMINÁ

SUPE

UND 500

ITEM ESPECIFICÀÇOES oNrü
\

2

5

(}FICIO N". t?6 n0lt

Itepipoca{e, 17 de m*ço dc?02l

Ao flmo Serhor
§ileu de Melo Nunes
S€cretÍrio íle InÍrresÍrutu rc de
Cmtefu / CE

Assutrto: Adesâo à Ata de Registro de Preços N". 20-08.01 /ARP

Prezado (a) Senhor (e),

Considerando oíicio N" O9t2O2l, datado em 09 de março de 2021, rimos por esse

instrumento. informar que aúorizamos a ad€são a Atâ de Regi§tro de Preços 20 08.01 ÁRP.

oriundo do PÍegão Eletrônico N' 20.08.01/PE, conforme Decrelo Federal 7.E922011 e su'ar

alteraçôes posterioÍes.

lnformamos que a conaratâção decorrente deste processo de adesâo fica aúonzado o

limile de 50% (cinqiiLenls por cento) dos

conformida& com Dccrao Federal 7. 8920 I

Sem mais nada pera o momenlo,

Cordialmcnte,

quantitâtivos do ata. esundc em

Moreira
de Dcspesss dô

r RccuÍsor Hidririos

J

Dr

Serf.Ía d íL lnÍra6*atura,
Rctur','s ltl&lcot